

## **PROTOKÓŁ NR LXI/14**

### **z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 października 2014 r. o godz. 16<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwizdź, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar i Waław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska - Ignacy Lorenc, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach - Katarzyna Dubis, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie – Krzysztof Korzec, Burmistrz Dukli – Marek Górak oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

#### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska Bogusława Gwizdź słowami: „Wysoka Rado, otwieram LXI sesję Rady Gminy Jaśliska”.

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Leszka Madeja.

Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.

Wójt Ignacy Lorenc wniosł o wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad.

W punkcie 7 podpunkt a) prosił o zamianę druków: z druku nr 289 na druk nr 289A ; dotyczy projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Bogusława Gwizdź przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia zgłoszonego przez Wójta wniosku.

Podczas głosowania za zmianą opowiedziało się jednomyślnie 11 radnych.

Przewodnicząca Rady Bogusława Gwizdź odczytała porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Gminy Jaśliska.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych, kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników samorządowych.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok /druk nr 289A/.
8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach Rada Gminy Jaślika przyjęła jednomyślnie /głosowało 11 radnych/.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LX sesji Rady Gminy Jaślika**

Uwag do protokołu z LX sesji Rady Gminy Jaślika z dnia 30 września 2014 r. uwag nie zgłoszono. Protokół poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie 11 głosami „za”.

## **Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej**

W punkcie tym, Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż udzieliła głosu Panu Krzysztofowi Korzec Komendantowi Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie, który mówił o sprawach ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Jaślika. Informował o współpracy z samorządami w zakresie pozyskania dodatkowych środków finansowych na funkcjonowanie PSP.

Komendant Miejski Krzysztof Korzec złożył podziękowanie dla radnych i Wójta za dar środków finansowych wręczając Przewodniczącemu Rady Bogusławie Gwiżdż oraz Wójtowi Ignacemu Lorencowi toporki na postumencie z dedykacją.

Wójt Ignacy Lorenc złożył serdeczne podziękowania Komendantowi Miejskiemu PSP Krzysztofowi Korzec za doradztwo ze strony pracowników PSP, fachowe podpowiedzi w rozruchu jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Jaślika.

Następnie Wójt w punkcie tym, w związku z zakończeniem kadencji podziękował radnym za współpracę i rozdał pamiątkowe dyplomy. Przeprosił całe grono nauczycielskie i Dyrektora Szkoły z powodu nieobecności na uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, na której miały zostać przyznane Nagrody Wójta. Nagrodę Wójta Wójt wręczył Dyrektorowi Szkoły Katarzynie Dubis oraz druga nagroda została przyznana dla Edyty Wilczek – nauczyciela Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach.

Dalej, Wójt podziękował wszystkim radnym za współpracę wręczając podziękowania.

Na prośbę Wójta Gminy Ignacego Lorenca Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż udzieliła głosu przybyłemu na sesję Burmistrzowi Dukli Markowi Górakowi, który w związku z tym, że obecna Gmina Jaślika znajdowała się w granicach Gminy Dukla oraz w związku z pełnieniem funkcji pierwszego Wójta Gminy Jaślika podziękował za wszystko to, co było wspólnym dziełem, za wszystko, co udało się zrobić oraz przeprosił za wszystko, czego zrobić się nie dało, co nie było możliwe do zrobienia. Podziękował radnym za wszystkie lata. Informował o chęci wspomaganie samorządów z drugiej strony, w związku z kandydowaniem do Sejmiku Województwa i tu prosił o przychylność i o głosy. Dla Gminy Jaślika życzył dobrych wyborów. Życzył, by gmina się rozwijała, mogła zaspokajać potrzeby wszystkich mieszkańców.

Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż korzystając z obecności Burmistrza Dukli złożyła podziękowanie za pomoc w utworzeniu Gminy Jaślika.

#### **Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślika.**

Wójt Gminy Ignacy Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na LX sesji Rady Gminy Jaślika. Informację przyjęto bez uwag.

#### **Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Radna Teresa Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy most ostatnio remontowany jest już rozliczony i jakie koszty pokryła gmina z własnych środków.

#### **Ad. 6. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych, kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników samorządowych**

O przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych osób zobowiązanych do składania takich oświadczeń, Przewodniczący Rady Gminy Bogusława Gwiżdż poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Piotra Smolenia.

Piotr Smoleń przedstawił informacje w zakresie analizy oświadczeń majątkowych radnych, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i pracowników samorządowych dokonanej przez Urząd Skarbowy w Krośnie i Wojewodę Podkarpackiego.

Informacje przyjęto bez uwag.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwał**

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.7a.

Po przedstawieniu tytułu projektu uchwały przedstawionego na druku nr 289A; w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2014 rok Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zwróciła się z pytaniem: czy są jakieś pytania?

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż odczytała treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr LXI/300/14**

**Rady Gminy Jaślika**

**z dnia 30 października 2014 r.**

**w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślika na 2014 rok**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 11 radnych/.

Uchwała LXI/300/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej**

Oświadczeń nie było.

#### **Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski**

W punkcie tym Wójt Ignacy Lorenc dzięki współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem – jak informował, zaprosił wszystkich obecnych na posiedzeniu na rynek Jaśliskach w dniu 4 października po odbiór owoców. Prosił o poinformowanie o tym fakcie rodziny, znajomych, sąsiadów.

Następnie udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez radną Teresę Mezglewską. Poinformował, że w dniu wczorajszym do Wojewody Podkarpackiego wysłane zostało rozliczenie końcowe. Mówił, że koszt budowy mostu wynosi 249,928,00 zł. Z tego gmina otrzymała dofinansowanie w granicach 80% tj.: 199,943,00 zł. Środki własne wynoszą 49,985,00 zł. Gmina pokryła koszty dokumentacji technicznej w wysokości około 19,500,00 zł. Wójt powiedział, że z budżetu gminy na przedmiotową inwestycję wydatkowano 74.685,75 zł.

Wójt będąc przy głosie, tym wszystkim, którzy zdecydowali się po raz drugi kandydować i brać udział w wyborach gratulował odwagi, życzył wszystkim, którzy wyrazili chęć kandydowania, aby ponownie zasiedli w ławach rady.

Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż podziękowała obecnych na posiedzeniu radnym i tym, którzy są nieobecni, za współpracę. Osobom kandydującym do rady życzyła powodzenia i wskazując stół życzyła, aby ponownie przy nim zasiedli.

#### **Ad. 10. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż zamknęła LXI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16<sup>45</sup>.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusława Gwiżdż